
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   32/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

32/2021

06/12/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/01/2022
Tomada de Preço
32/2021 - TP
32/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E
REFORMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ E PARA CONSTRUÇÃO DE
UM JARDIM SENSORIAL NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL PAUL
RICHARD ELTERMANN, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE DONA EMMA - SC, DE
CONFORMIDADE COM OS PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA – ANEXO V E
CONSTANTE NA RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL COMO ANEXO I;

Lote: 1
Participante: PI ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SC, EM
CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA – ANEXO
V - EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA –
SC, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA –
ANEXO V

1,000 UN 49.513,39 49.513,39

2 EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UM JARDIM SENSORIAL
NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL PROFESSOR PAUL
RICHARD ELTERMANN, LOCALIZADA NO BAIRRO DE NOVA
ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SC, EM CONFORMIDADE
COM O PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA – ANEXO V - EXECUÇÃO
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UM JARDIM SENSORIAL NA ESCOLA
DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL PROFESSOR PAUL RICHARD
ELTERMANN, LOCALIZADA NO BAIRRO DE NOVA ESPERANÇA,
MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SC, EM CONFORMIDADE COM O
PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA – ANEXO V

1,000 UN 62.747,22 62.747,22

3 EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA MÔNICA, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE
CAMINHO PINHAL, MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SC, EM
CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA – ANEXO
V - EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA MÔNICA, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE
CAMINHO PINHAL, MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SC, EM
CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA – ANEXO
V

1,000 UN 37.049,74 37.049,74

Total do Participante: 149.310,35



Página: 2 / 2

Total Geral: 149.310,35

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0005.2501.4.4.90.00.00 R$ 3.536,25
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR 06.001.12.365.0005.2510.4.4.90.00.00 R$ 45.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0005.2502.4.4.90.00.00 R$ 30.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0005.2501.4.4.90.00.00 R$ 25.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/01/2022Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


